GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 017/2017 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 /2017 – RESULTADO DA PROVA ESCRITA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO DA PROVA ESCRITA do Processo Seletivo Simplificado destinado a contratação de docentes da

educação superior para atuar no Campus de Nova Xavantina.

Grande Área Área Nome do Candidato P.E. Situação

Ciências Agrárias

Agronomia I
(Fitotecnia)

Flavia Carolina Moreira
Vilar

9,00 CLASSIFICADA

Iassanã Francisco da Silva N.C. ELIMINADO

Lílian Abadia da Silva 8,00 CLASSIFICADA
Rodrigo Takashi Maruki

Miyake
7,00 CLASSIFICADO

Silvéria Santos da Costa N.C. ELIMINADA

Waleska Arruda Oliveira N.C. ELIMINADA

Agronomia II
(Fitotecnia/Fitopatologia)

Clebson Gomes Gonçalves 8,50 CLASSIFICADO

Lidianne Lemes Silva Abud 8,00 CLASSIFICADA
Marianne Nascimento 7,00 CLASSIFICADA

Agronomia III
(Fitotecnia)

Diane Cristina Stefanoski
Zamboni

8,75 CLASSIFICADA

Flora Ferreira Camargo 7,00 CLASSIFICADA

João Pedro Maia 7,75 CLASSIFICADO

Leidimar Alves de Morais N.C. ELIMINADA

Rafael Renan dos Santos 7,75 CLASSIFICADO

Agronomia IV
(Entomologia)

Everton Martins Arruda N.C. ELIMINADO

Jenifer Oberger Ferreira 8,50 CLASSIFICADA

Thiago Rodrigo Schossler de
Souza

N.C. ELIMINADO

Engenharia Agrícola
(Irrigação e Drenagem)

Carlos Cesar Silva Jardim N.C. ELIMINADO

Ciências Biológicas

Biologia Geral I

Adnair Alves Vieira Silva N.C. ELIMINADO(A)

Evandro Clevston N.C. ELIMINADO

Jordanna Sebastiana
Gregório

8,50 CLASSIFICADA

Biologia Geral III

Aderivanio Silva Benevides 2,25 ELIMINADO

Giovana Zilli N.C. ELIMINADA

Nayara Costa Araujo 7,50 CLASSIFICADA

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Neusmar Mendonça de
Oliveira

N.C. ELIMINADO

Solange Alves de Queiroz
Costa

7,00 CLASSIFICADA

Thaís Leal Silva 8,50 CLASSIFICADA

Grande Área Área Nome do Candidato P.E. Situação

Ciências Biológicas

Biodiversidade I
(Ecologia)

Alexandra Bächtold 8,00 CLASSIFICADA

Cristiane Akemi Umetsu N.C. ELIMINADA

Denis Silva Nogueira 8,50 CLASSIFICADO

Elton Clei Borges Sales 3,50 ELIMINADO

Gabriela Almeida Silva N.C. ELIMINADA

Givanildo Sousa Gonçalves N.C. ELIMINADO

Jefferson Eduardo Silveira
Miranda

8,00 CLASSIFICADO

Jonathas dos Santos Arruda 6,00 ELIMINADO

Laura Vívian Barbosa Silva N.C. ELIMINADA

Lucas Sawaris Damian 9,00 CLASSIFICADO

Manrique Prada Villalobos N.C. ELIMINADO

Taís Melo da Silva 3,50 ELIMINADA

Biodiversidade II
(Zoologia/Ecologia)

Cecília Luzia Dourado 7,75 CLASSIFICADA

Ciências Exatas e
da Terra

Computação I
Hevrli da Silva Carneiro Pilatti 8,50 CLASSIFICADA

Ricardo Dalcin N.C. ELIMINADO

Computação III Simone Dias Soares N.C. ELIMINADA

Física
Tarsila Marília de Oliveira 7,55 CLASSIFICADA

Wellerson Davi dos Santos Deniz 5,20 ELIMINADO

Geociências I
(Geologia)

Antônio Gabriel Fornarolli Felber N.C. ELIMINADO

João Pedro Marques Ribeiro N.C. ELIMINADO

Laudimira Silva Fagundes N.C. ELIMINADA

Natã José de França 7,05 CLASSIFICADO

Rafael Queiroz Souza N.C. ELIMINADO

Geociências II
(Geologia)

Rone Marcos Aparecido dos
Santos

N.C. ELIMINADO

Sérgio Pytagoras Constantini N.C. ELIMINADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Grande Área Área Nome do Candidato P.E. Situação

Ciências Exatas e da
Terra

Matemática I

Alessandro da Silva Kalck 8,10 CLASSIFICADO

Antonio Eduardo da Silveira
Pacheco

7,10 CLASSIFICADO

Clédina Silva Lacerda Bairros N.C. ELIMINADA

Danny Fernando Rodrigues
Miranda

1,50 ELIMINADO

Jarbas Costa Sales 2,50 ELIMINADO

Matemática II Hérica Dias da Rocha

8,63 CLASSIFICADA

Química I
José Augusto Teixeira 8,50 CLASSIFICADO

Karina Sasso Fernandes N.C. ELEIMINADA

Química III

Anna Paula Santos Almeida
Rotta

7,75 CLASSIFICADA

Genilza da Silva Mello N.C. ELIMINADA

Ciências Humanas
Educação

Aila Oliveira Serpa 7,75 CLASSIFICADA

Arcilene Rosa Coelho N.C. ELIMINADA

Carla Aline Berti 3,00 ELIMINADA

Carlos Augusto Periera
Gonçalves

N.C. ELIMINADO

Daniele Lasch Alves 5,00 ELIMINADA

Luana Antunes Marca N.C. ELIMINADA

Makchwell Coimbra Narcizo 5,50 ELIMINADO

Raffaela Aparecida Queiroz
Garcia

7,75 CLASSIFICADA

Psicologia
Carolina Gomes Ferreira da

Silva
N.C. ELIMINADA

Ciências Sociais
Aplicadas

Administração

Gabriel Ribeiro Almeida 7,00 CLASSIFICADO

Otávio Schiavo Santo 7,65 CLASSIFICADO

Sirlene Dias Soares N.C. ELIMINADA

Arquitetura e
Urbanismo

Mário Lenza Lana 7,13 CLASSIFICADO

Alex Sandro Pilatti 7,48 CLASSIFICADO

Livia Miani Rodrigues 7,78 CLASSIFICADA

Paulo José Lima Perillo 7,75 CLASSIFICADO

Economia I Ana Cecília da Silva Ferreira N.C. ELIMINADA

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Nova Xavantina - MT, 05 de abril de 2017.

Elaine Sílvia Dutra

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo do Campus
Portaria 2446/2015

Vale

Celso Anselmo Bicudo Paula
Souza Junior

7,10 CLASSIFICADO

Josimar Pires da Silva 7,20 CLASSIFICADO

Grande Área Área Nome do Candidato P.E. Situação

Ciências Sociais
Aplicadas

Turismo I Deisy Martins dos Santos 7,00 CLASSIFICADA

Turismo V
Naiane Martins da Silva 4,75 ELIMINADA

Rosangela Fior 4,50 ELIMINADA

Turismo VI Airton Lopes Campos N.C. ELIMINADO

Turismo VII

Bruno de Souza Lima 8,60 CLASSIFICADO

Camila Cristina Pereira
Angeloni

N.C. ELIMINADA

Celso Maciel de Meira 8,45 CLASSIFICADO

Elisangela Cardoso da Silva 7,15 CLASSIFICADA

Rhaymura Y. Gomes Abreu 7,25 CLASSIFICADA

Verônica Luz de Souza 7,25 CLASSIFICADA

Engenharias

Engenharia Civil I

Bruno Araujo N.C. ELIMINADO

Deise Possati N.C. ELIMINADA

Luanna Rezende Tobias 7,50 CLASSIFICADA

Thiago Vinícius Konzen N.C. ELIMINADO

Vinicius Borges de Moura
Aquino

8,35 CLASSIFICADO

Engenharia Civil II
Ana Paula Klaus Locatelli 8,75 CLASSIFICADA

Brendaw Henrique Oliveira
do Espirito Santo

8,00 CLASSIFICADO

Engenharia Civil V Érica Caetano da Silva 8,75 CLASSIFICADA

Engenharia Civil VI
Topografia I

Érico Felini N.C. ELIMINADO

Engenharia Elétrica I
Paulo Henrique Lemes do

Vale
7,50 CLASSIFICADO

Linguística, Letras e
Artes

Letras Vardecy Rezende de Queiroz N.C. ELIMINADO